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Wvstapienie nokontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprow adzili w dniach

od 25 maja do 30 czerwca 2015 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej Gminy

Rajcza za okres od I stycznia 2011 r. do 30 czerwca 2015 r. Ustalenia kontroli zostaly

zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu 20 lipca 2015 r. ktorego jeden egzemplarz
pozostawiono w j ednostce kontrolowanej .

Ponrzej przedstawiam poszczegoine nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmrerzaj4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dziaLalnoSci oraz osoby odpowie dzialne

za nleprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dma

7 paLdziernika 1992 r. o regionalnych tzbach obrachunkowych (Dt. IJ . z 2012 r. poz. 1 1 1 3

zpoLn. zm.).

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczoSci:

W sporzqdzonym na dzien 3l grudnia 2012 r. bilansie z wykonania budzetu Gminy Rajcza

wykazano w niewlaiciwej pozycji kwotg rqflwyzki badzetowej w wysokoici 239,369,72 zl.

Powyzszq la,votg wykazano v) bilansie w poz. Pasywa IL L 2 ,, Deficyt bud|etu (-) ",

w kolumnie Stan na koniec roku, zamiast w poz. Pasywa; il.1. I ,,]{adwyika budzetu(+)"'

Powielono rowniez ww. btqd w bilansie z wykonania budzetu Gminy Rajcza sporzqdzonym

na dzien 3l grutdnia 2013 r. w kolumnie Slan na poczqtek roku.

Powyisze byto niezgodne z f I7 ust. 6 rozporzqdzenia Ministra Finansow z dnia 5 lipca

2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad'rachunkowoici oraz planow kont dla budzetu

panstwa, budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek bud1etowych,

samorzqdowych zakladow budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz

pafistwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej

Polskiej (Dz, U. I,{r 128, poz.861 z poin, zm. a nastgpnie Dz, (./. z 2013 r., poz.289)

Zgodnie z przytoczonytlx przepis'ent, z wykonania budzetu jednostki samorzqdu

tirytorialnego sporzqdza siV bilans zawierajqcy informacie w zakresie ustalonym

w zalqczniku nr 9 do rozporzqdzenia, Zgodnie z art, 4 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzefnia

1994 r. o rachunkowoici (Dz. (1. z 2009 r. J'{r 152, poz. 1223 z poin. zm. oraz Dz. U.

z 2013 r. poz, 330 z pdiy1".Zfn.,).Zdg,rzenia, w Qm operacie gospodarcze, ujmuje si7

w ksiggach rachurifcowych,,^i,wykazuje w sprawozdaniu finansowym zgodnie z ich trelciq
7 .
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Zgodnie z wyiainieniami udzielonymi przez p' Anng Oles -

pTororrika Referatu Finansowego, powodem wykazania
-w 

poz. ,, Deficyt budzetu (-) " byla pomylka' -
Ww. sprowozdania finansowe zostaly podpisane przez" p'

GminyRajczaip 'Anngotei-skarbnikaGminyRajcza.

Skarbnika GminY Rai cza oraz

kwoty osiqgnigtej nadwYiki

Kazimierza Fuiaka - l4/oita

w biransach z wykonania budzetu, sporzqdzonych na dzien; 3 I grudnia 20I 2 r'

i 31 grudnia 2013 i., ,ie wykazano zobowiqzanfinansowych w pozycii ,,Krotkoterminowe

(do 12 miesigcy),,, a zobowiqzania krotkoterminowe wykazano iako zobowiqzania

dlugoterminowe'  i  a  . . ' ^  , , -^ ! - - :^  r  oo/ t  , ,  n  -nnh" ,v t l rn- rn tn(
Byto to niezgodne z art, 3 ust. I pkt 22 ustavu z dnia 29 utrzeinia 1994 r. o rachunkowosci

(D, u. z 200g r. I,{r 152, poz. tzzs z pozn. zm) oraz s 17 ust. 6 rozporzqdzenia Ministra

Finans\w z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoici or1z

planow kont dta budzitu porrtwa, budzetow iednosrcE samorzqdu terytorialnego, iednostek

budzetowych, samorzqdowych zakladow budzetowych, panstwowych funduszy celowych

oraz paristwowych iednostek budzetowych majqcych siedzibg pozo granicami

Rzeczypospotitei Potskiei (Dz U. l'[r 128, poz' S6i z poin' zm' oraz Dz' U' z 20]3 r'

poz. 289). Zgoinie z art. 3 ust. I pkt 22 ww. ustawy o rachunkowoici' przez zobowiqzania

lcrotkoterminowe rozumie sig ogol zobowiqzan z tytutu dostaw i us'lug, a takze catoit lub

czgit Qch pozostalych zobowiq"zar4, kt6re staiq sig wymagalne w ciqgu l2 miesigcy od dnia

bilansowego.
Z kolei w myil $ I7 ust. 6 ww. rozporzqdzenia, z wykonania budzetu iednostki samorzqdu

terytoriarnego sporzqdza sig biians zawieraiqcy informacie w zakresie ustalonym

w zalqczniku nr 9 do rozporzqdzenia'

zgodnie z wyjainieniami udzielonymi przez p, Anng olei - skarbnika Gminy Raicza'

w 2012 r, zobowiqzania finansowe krolkokrminowe z tytulu zaciqgnigtych kredytow oraz

po,yczekwinny wynosi t"1. .  34.867,00 zl ,  natomiast w 2013 r '  L206'496'52 zl '

ww. sprawozdania finansowe zostary podpisane przez; p. Kazimierza Fuiaka - woita

GminyRajczaip.Anngolei_SkarbnikaGminyRajcza,

Wniosek nr I ,- -. '
Sporz4d zaj[c bilans z wykonania budzetu Gminy Rajcza przeslrzegac

prawidtowego podzialu zobowrqzan z tytutu kredytow otaz poZyczek na

krotkoterminowe i dlugoterminowe, stosownie do art. 3 ust. 1 pkt 22 ustawy

z dnta 29 wrzeSnia I g{+ ,. o rachunkowoSci (Dz. IJ, z 2013 r. poz' 330 z P6!"

zm.) oraz $ 17 ust. 6 rozporz4dzema Ministra Finansow z dnta 5 lipca 2010 r '

w sprawie szczegolnych 
'zasad 

rachunkowosci oraz planow kont dla budzetu

panstwa, budzetow jednostek samorzEdu terytorialnego, jednostek budzetowych'

samorzqdowych zakladow budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz

p a n s t w o w y c h j e d n o s t e k b u d z e t o w y c h m a j 4 c y - c h s i e d z i b E p o z a g r a n i c a m i
Rzeczypospolitej polskiej (Dz.rJ . z 2",013 r., poz. 2gg) oraz wykazywai w bilansie

z *yltnurriu budzetu informacje w zakresie ustalonym we wzotze tego

sprawozdania okreSlonym w zalq-szntku nr 9 c1o ww. rozporzqdzent'a, maj4c na

uwadzeart ,4urst .2ww.ustawyorachunkowoSci.

w sprawozdaniu Rb-sr rocznym o stanie srodk6w na rachunkach bankowych iednostek

somorzqdu terytorialnego na"koniec 20.12 r. wykazano dane w zakresie stanu srodkdw

pieniginych niezgodnie z zasadami sporzqdzenia tego sprawozdania okreilonymi w $ /5



Instrukcji sporzqdzania sprawozdan budzetowych w zakresie budzetow jednostek

somorzqdu terytorialnego stanowiqcej zalqcznik nr 39 do rozporzqdzenia Ministra
Finansdw z dnia 3lutego 2010 r, w sprawie sprawozdawczoici budzetowej (Dz U. It'lr 20,
poz. l03)
Zgodnie z przytoczonym przepisem, w sprawozdaniach rocznych ST wykazuje sig stan
irodkow na rachunku budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego na podstawie dowod6w
bankowych zgodnych z zapisami w ksiggowoici banku.
W sprawozdaniu tym w pozycji ,,Stan irodkow na rachunku budzetu jednostki samorzqdu
terytorialnego" wykazano lo,votg 801.370,01 zl, natomiast z potwierdzenia zgodnoici sald
stanu Srodkow na rachunku bankowym budzetu Gminy Rajcza (konto 133) wynikala kwota

752,350,7I zl. Zawyzono ww. stan irodkow o h,votg 49.019,30 zl, znaidujqcq sig na

rachunku projektu ,, Przedszkolaki J,{asza Przyszloit" (konf o I 30).
Sprawozdanie podpisali; p. Kazimierz Fujak - 't4to.jt Gminy Raicza i p. Anna Olei -

Skarbnik Gminy Rajcza.
Pani Anna Olei - Skarbnik Gminy Rajcza zgodnie z zakresem obov,iqzkow sprawowala

kontrolg nad prawidlowoiciq sprawozdawczoici budzetowej Gminy.

Wniosek nr 2
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Urzgdr-r Gminy Ralcza w zakresie

prawidlowego sporu4dzanra sprawozdania Rb-ST, stosownie do $ 22 ust. 1

Instrukcji sporz4dzanta sprawozdan budZetowych w zakresie budzetow jednostek

samorzEdu terytorialnego stanowi4cej zal4cznik nr 39 do rozporzEdzema Ministra

Finans6w z dnia 16 stycznia2Tl4 r. w sprawie sprawozdawczo$ci budzetowej
(Dz.tJ. z 2014 r., poz. ll9 z po2n. zm), maj4c na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1

pkt 3 ustawy zdnta2T sterpnia}}}9 r. o f inansach publicznych(Dz.LJ.z2013 r.,

poz.885 z  poLn.  zm.) .

W latach 2012 - 2014 zwroty otrzymanych przez Gnting Rajcza, a niewykorzystanych

dotacji ttlmowano na kontach Wn I 3 3 ,, Rachunek budzetat" oraz Ma 901 ,, Dochody

budzetu" z zastosowaniem zapisu ujemnego. Ponadto, wplywy z tytulu subwencji

otrzymanych przez Gming Rajcza w miesiqctt grudniu na styczeri roku nastgpnego

ewidencjonowano po stronie Ma konta 901 tr roku, w ktorym la subwenc.ia wplyngla,

a nastgpnie huotg tq ujmowano po tej samej stronie konta 901, tj. Ma ze znakiem minus,

zamiasi bezpoirednio na kontach I 3 3 Wn oraz Ma 909 ,, Rozliczenia migdzyokresowe " '
powyzsze 

-byto 
niezgodne z opisem ww. kont zawartym w planie kont dla budzetdw

jednostek samorzqdu terytorialnego ujgtym w zalqcznikat nr 2 do rozporzqdzenia Ministra
- 
Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoici oraz planow

kont dla budzettt pansfwa, budieysyt jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek

budzetowych, ro*irrqflsytych zakladdw budzetowych, parislwowych funduszy celowych

oroz pafistwowych j ednostek budzetowych maj qcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej polskiej (Dz. U. I{r 128, poz. 861 z poin. zm., Dz. U. z 2013 r. poz. 289)

oraz ,itodo*i funkcjonowania ww. kont budzetu okreilonymi w zakladowym planie kont

zawartym w zarzqdzenitt Wojta Gminy Raicza Nr FN.0050.121.2012 z dnia 29 czerwca

2012 r,. w sprawie; przyjgcia Zasad (polityki) rachunkowoici w Urzgdzie Gminy Rajcza.

Zadania w zakresib ewidencjonowania przedmills\arych zdarzen, prowadzenia ewidencji

organu nalezaly do pracownika Referatu Finansowego. Nadzor w tym zakresie

sprawowata p. Anna Olei * Skarbnik Gminy Rajcza.



Wniosek Nr 3
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie

prawidlowego ewidencjonowania na kontach 133, 901 budzetu Gminy Ralcza

operacj i d,olycz4cych zwrot6w otrzymanych i niewyk otzystanych przez Gminq

Rajczi dotacj i oraz wplyw6w subwencj i otrzymanych w miesi4cu grudniu na

styczeri roku nastgpnego, stosownie do opisu ww. kont w planie kont dla

budzetow jednostet tu*orzqdu terytorialnego, ujgtych w zalqczniku nr 2 do

rozporzEdienia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych

zasadrachunkowo5ci oyaz planow kont dla budzetu paristwa, budzetow jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzEdowych zakladow

budzetowych, panstwovvych funduszy celowych oraz pat'rstwowych jednostek

budzetowych maj qcych ri.driUg poza granrcamt Rzeczypospolitej Polskiej oraz

zgodme ; opisem- do planu kont budzetu Gminy Rajcza zamreszczonym

w zal,4cznikr-r nr 3 do zwzqdzema Nr FN.0050. 121.2012 Wojta Gminy Rajcza

z dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawte przyjqcia Zasad (polityki) rachunkowoSci

w lJrzqdzie Gminy Rajcza, ̂ iiq" na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3

ustawy z dma 27 sierpnia 2009 r. o f inansach publicznych (Dz.U. z 2013 r',

poz.BB5 z  PoLn.  zm.) .

Itla dzien otwarcia ksiqg rachunkowych 2013 r. na poszczegolnych kontach ksiggowych

budzetuwykazano stany aktywow i pasywou, w lauotach innych od wystgpujqcych na dzien

ich zamknigcia, ti. 2012 r.
powy^sze dotyczyto kont I 3 3 ,, Rachunek budietu", 224 ,, Rozrachunki bud^etu",

240 ,, Pozostale rozrachunki ".
powy1sze bylo niezgodne z art. 5 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia I994 r' o rachunkowoici

(Dz U. z 2-00g r, I,{r 
. 52, poz. 1223 z poin. zm.), zgodnie z ktorynt wykazane w ksiggach

'rachunkowych 
na dzien ich zamknigcia stany aktywow i posywow nalezy uiqt w tej samei

wysokoici, w ofwartych na nastgpny rok obrotowy ksiggach rachunkowych. J{atomiast

zgodnie z art. 7 ust. 3 wyiej wymienionej ustavu, wartoit poszczegolnych skladnikow

aktywow i pasywdw, przychod6w i zwiqzanych z nimi koszt6w, jak tez zyskow i strat

nadzwyczajnych ustala sig oddzielnie. lr.ie mozna kompensowat ze sobq wartoici roLnych

co do rodzaju aktyv,out i pasywrtyt, przychodow i ow zwiqzanych z nimi oraz zyskow i strat

nadzwyczainych.
ponadto, na dzien 3l gradnia 2012 r. w zestawieniu obrot|w i sald kont ksiggi glownej

w syntetyce na koncie 7 33 ,,Rachunek budzetu" wykazano dwa salda, ti. saldo Wn i saldo

Ma, a takie tzw. ,,per saldo", co pozostawalo w sprzecznoSci z zasadamifunkcjonowania

tego konta, opisatiymi w zal:qrritku nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia

5 lipca 2010 r, w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoici oraz planow kont dla budzetu

paisrwa, budzet6w iednostik samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorzqdowych zaklladow budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz

panstwowych jednostek budzetowych mtajqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej

Polskiej (Dz. t-1. I'{r l28, poz. 861 z poin' zm')'

Zgodnie z przytoczonymi przepisami, konto 133 stuiy do ewidencii operacii pieniginych

d\kory*aiych na rachunkaci bankowych budzetu. Zapisy na koncie I 3 3 sq dokonywane

wylqcznie na podstawie dokumentow bankowych, w zwiqzku z czym musi zachodzi

zgodnoic ,aprsZw migdzy jednostkq a bankiem. Saldo Wn konta I33 oznacza stan lrodk6w

fienigznych na rachunku badzetu a saldo Ma konta ]33 kwotg wykorzystanego kredytu
-bankowego 

udzielonego przez bank na rachunktL budzetu'
powyzszi tyto rovtniez niezgodne z opisem konta 133 zavtartym w zalqczniku nr 3 do



zarzqdzenia Nr FI10050.12 L2012 Wojta Gminy Rajcza z dnia 29 czerwca 2012 r.
w sprqwie przyjgcia zasad (polityki) rachunkowoici w Urzgdzie Gminy Rajcza, stosownie
do ktorego konto I 3 3 moze wykazywat saldo Wn lub saldo Ma.
Zgodnie z wyjainieniami p. Anny Olei - Skarbnika Gminy Rajcza, powodent powyzszej
sytuacji byly blgdne ksiggoutania odrgbnie na utworzonych oddzialach, zwiqzane
z realizacjq przez Gming Rajcza projektow unijnych, a ponadto trudnoiciami
z wdrazaniem w 20I 2 r. nowego systentu ksiggowego.
Zadania w zakresie prowadzenia ksiqg organu wykctnywal Inspektor ds. KsiggowoSci
Budzetowej w Referacie Finansowym. Nadzor w powyzszym zakresie sprawowala p. Anna
Olei - Skarbnik Gminy Raicza.

Wniosek nr 4
Wprowadzic do ksi4g rachunkowych 2016 r. bilans otwarcia kont 133,224,240,
zgodme z danymi wynikaj4cymi z bilansu zamkniEcia tych kont oraz wzmocnii
nadzor nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie prowadzenta ksi4g
rachunkowych, stosownie do art. 5 ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 r.

o rachunkowoSci (Dz. IJ. z 2013 r., poz. 330 z poLn. zm.), maJqc na uwadze opis
konta 133 zawarty w zal4czniku nr 2 do rozporz4dzema Ministra Finans6w z dnia
5 iipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz planow kont

dla budzetu pafrstwa, budzetow jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorzEdowych zakladow budzetowych, panstwowych funduszy
celowych oraz paristwovvych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dr. U. z 2013 r. poz. 289) oraz art. 68

r art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z po2n. zm)'

W 2013 r. zani2ono o kwotg 5.769,05 zl wartoit poczqtkowq irodka trwalego powstalego

w wyniku inwestycji poprzez niezaliczenie do koszt|w zadania pn. ,,Climbing for all"

bezpieczeristtyo i aktywnoit.fizyczna \u gorach - budowa icianki wspinaczkowej w Rajczy

wartoici dokumentacji projektowej !ciany wspinaczkou,ei vv h,uocie 3.000,00 zl oraz

nadzoru inwestorskiego w kwocie 2.769,05 zl. Powyzsze bylo niezgodne z art. 28 ust. B

ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6ln'

zm.). Zgodnie z przytoczonym przepisem, cena nabycia i koszt wytworzenia irodkfw

trwalych w budowie, irodk6v, trwalych oraz wartoSci niematerialnych i prawnych

obejmuje ogol ich kosztow poniesionych przez jednostkg za okres budowy, montazu,

przystosowania i ulepszenia, do dnia bilansovt)ego lub przyjgcia do uzywania, w tym

rowniez; niepodlegajqcy odliczeniu podalek od lovttarrjvv i uslug orQZ podatek akcyzouty,'

koszt obslugi zobowiqzari zaciqgnigtych w celu ich finansowania i zwiqzane z nimi r62nice

kursowe, pomnieiszony o przychody z tego tytulu'

Zadania w zakresie ksiggowoSci i rozliczen w zakresie inwestycji nalezaly do obowiqzkow

pracownikdw Refbratu Finansowego. Nadzor w tym zakresie sprawowala p Anna

OleS - Skarbnik Gminy Raicza.

Wniosek nr 5
Wzmocnii nadz6r nad pracowrlikami UrzEdu Gminy w Rajczy w zakresie

dokonywania weryfikacji warto$ci pocz4tkowej $rodkow trwalych powstalych

w wyniku inwestycji oraz dokonai zwiEkszenia wartoSci pocz4tkowej zadama

inwestycyjnego pn. ,,Climbing for all" bezpreczeristwo i aktywno{c fizyczna w

goraclr - budowa Scianki wspinaczkowej w Rajczy o kwotE 5.769,05 zl, stosownie



do art. 28 ust. 8 ustawy z dma 29 wrzesnta 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. rJ.

22013 r. poz.330 zpoLn. zm.),maj4c na uwadze art.68 otaz att. 69 ust. 1 pkt 3

ustawy z dnta 27 siirpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r.

poz. 885 z poLn. zm.).

W zakresie regulowania zobowi4zafi:

W grudniu 2012 r. nieterminowo dokonano splaty raty poiyczki zaciqgnigtej na podstawie

,io*y I,{r 24g/2010/23S/oA/pone/P z dnia 22 wrzeinia 2010 r. w Wojewodzkim Funduszu

Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnei w Katowicach z przeznaczeniem na

dofinansowanie zadania pod nazwq ,,Wdrozenie Progralnu ograniczania niskiei emisii na

terenie Gminy Rajcza - etap I realizacii",
powyiszu byto niezgodne irt. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r' o finansach

publrcznyri 1o, U.-l{r 157, poz. 1240 z poin. zm., Dz. r-1. z 2013 r. poz. 885 z poin. zm.).

Zgodnie z przytoczonym 
-przepisem, 

wydatki publiczne powinny byt dokonywane

i wys oko i c i^i t erminach wynikaj qcyc h z w cz e i ni ej zaciqgnig tych zob ow iqzan.

Ratg pozyczki w wysokoici 12.260,00 zt uregulowano dnia 27 grudnia 2012 r', ti' l0 dni po

uplywie terminu iptaty raty pozyczki, okreilonym vt aneksie nr I z dnia I7 lutego 20ll r'

do ww. umowy PozYczki.
W zwiqzku z nieterntinowq splatq raty pozyczki, w dnitt lB stycznia 20l3 r. zaplacono

odsetki za zwlokg w lo,uocie 47,00 zl.

Zgodnie z wyjainieniami Skarbnika Gminy Rajcza przyczynq zaniechania terminowego

uiegulowania zobowiqzania byto przeoczenie pracownika Urzgdu Gminy. Za dokonywanie

rozliczen z tytulu kredytow i pozyczek odpowiedzialnoit ponosil Zastgpca Skarbnika

Gminy Rajcza. Ir{adzor w tym zakresie sprawowala p. Anna Olei * Skarbnik Gminy Raicza'

W 20. 3 r. nieterminowo przekazano rfwnovtartoSt naleznego odpisu na wyodrgbniony

rachunek bankowy zalrtidowego Funduszu Swiadczen Socjalnych. Kwotg stanowiqcq

75% naleznego odpisu yt utysokoSci 33.439,25 zl przekazano dopiero w dniu 3 czerwca

20l3 r., ro*iost do dnia 3t maja 2013 r. Powyzsze bylo niezgodne z art. 6 ust. 2 ustawy

z dnia 4 marca 1994 r. o zakladowym funduszu iwiadczen socjalnych (Dz. U' z 2012 r',

poz. 5g2 z pozn. zm ). Zgodnie z przytoczonym przepisem, rdwnowartoit dokonanych

odpisow i zwigkszen na hony rok kalendarzowy pracodawca przekazuje na rachunek

binkowy Funduszu w terminie do dnia 30 wrzeinia tego roku, z tym ze w terminie do dnia

3l maja tego roku przekazuje hatotg stanowiqcq co najmniei 75% rfwnoutartoici odpis6w'

Zgodire s-utyjainieniami Skarbntka Gminy Raicza, w wyniku natloku prac (przeoczenia)

ne koniec 
'miesiqca 

nie dokonano operacji przelev,u. Osobq odpowiedzialnq do

przygotowanie pielewu byta Podinspektor ds. ksiggowoici budzetowej . Nadzor w tym
-zaldresie 

sprawowala p. Anna Olei - Skarbnik Gminy Raicza'

Wniosek nr 6
Wzmocn rc dzia1anta maj4ce na celu terminowe regulowanie zobowtqzah Gmtny

Rajcza oraz niedopu szczenie do zaplaty odsetek, stosownie do art. 44 ust. 3 pkt 3

urL*y z dnta 27 srerpnia 2009 r, o finansach publicznych (Dr.U. z 2013 r.,

poz.SAS tpoLn. zm.),maj4c na uwadze art.6 ust. 2 ustawy z dnta 4 marca 1994 t.

o zalcladowym funduszr-r Swiadczen socjalnych (Dz'U.22015 r' 'poz' 111)'



W zakresie wYmiaru Podatk6w:

W 2014 r. uchwalq l,,lr II/10/2014 Rady Gminy Rajcza z dnia 5 grudnia 2014 r. okreilono

wzory formularzy informacji i deklaracji podatkowych, w ktorych brak byto danych

w zakresie przedmiot6vt opodatkowania podlegajqcych zwolnieniu z podatku od

nieruchomoiit na podstawie uchvtaly rady gminy We wzorze deklaracji wskazano tylko

ty tu t yp rawneok re i l onewar t .Tus t .  l i us t .2us tawyopoda tkach iop la tach loka lnych ,

i z'wilnienia ustaytowe. W zwiqzku z powyzszym, podmioty skladaiqce deklaracje na

podatek od nieruchomoici nie mogly v,laiciwie wykazac przedmiotout opodatkowania,

ktore nq mocy $ 2 uchwaty I,{r LXVII/358/2014 Rady Gminy Raicza z dnia 30 paidziernika

2014 r. zostaty zwolnione z podatku od nieruchomofci.
powyzszq uih*atq zwolniono budynki i grunty wykorzystywane wylqcznie nQ cele

w zalcresie ochrony przeciwpozarowej, za wyjqtkiem czgici zajgtych na prowadzenie

dzialalnolci gospodaiczej oraz grunty oznaczone w ewidencji grunt|w jako drogi (dr),

o ile nie znajdujq sig w posiadaniu przedsigbiorc6ut.

Zgodnie z art. 6 ust. I3 ustawy z dnia l2 stycznia I99l r, o podatkach i oplatachlokalnych

(bt U. z 2014 r. poz. B4g z poin. zm,),rada gntiny okreila, w drodze uchwa'ly, wzory

fo rmu la rzy ,ok to rychmowav tus t .6 iwus t .gpk t l ;w fo rmu la rzachzawar tebgdqdane
dotyczqce podmiotu i przedmiottt opodatkowania niezbgdne do wymiaru i poboru podatku

od nieruchomoici.
przygotowanie projektu r,tchwaly nalezalo do p. Kazimierza Fujaka - Wojta Gminy Rajcza,

zgodnte z art.30 r,tst.2 pkt I utstat4U z dnia B marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym

(Dz. U, z 2013 r. poz. 594 z poin' ztn')'

Wniosek nr 7
przygotowac r przedlozyc Radzie Gminy Rajcza projekt uchwaly okreSlaj4cy

wz6r informacji i deklaracji na podatek od nieruchomoSci, zapewnraiqcy

prawidlowe wykazywanie w informacjach i deklaracjach na podatek od

nieruchomoSci przedmiotow opodatkowania zwolnionych z tego podatkr-r na mocy

uchwal Rady Gminy Rajcza, maJqc na uwadze art. 6 ust. 13 ustawy z dnia

12 stycznia 1 991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. lJ. z 2014 r., poz. 849

z po1n. zm.), w zwiqzku z art.30 ust. 2 pkt 1 r-rstawy z dma 8 marca 1990 r.

o samor z1dzie gminnym (Dz.U . z 2013 r, poz. 594 z po2n. zm).

W latach 201 I - 2015 (do t7 maja 2015 r ) osobg prawnq, s:polkg iautnq, opodatkowano

jako osobg fizycznq na podstawie inforntacii podatkowei, co nastqpilo w drodze decyzji

ustalajqcych 
-*yrikost^ 

zobowiqzania podatkou)ego. plvtyzsze dotyczylo podatnika

o numerze karty kontowej 1/2147. Zgodnie z art. 6 ast.9 us'tawy z dnia 12 stycznia I99l r'

o podatkach i"oplatachTokalnych (Dz U. z 2010 r. Itlr 95, poz. 613, a nastgpnie Dz. U.

, ZOt4 r. poz, 849 z poin zm.),osoby prawne sq obowiqzane skladat, w terminie do dnia

3 I stycznia, organowi podatkowemLt vtlaiciutemu ze wzglgdtt na miej sce poloienia

przeimiot1w opodattr,ow,ania, deklaracj e na podatek od nieruchomoici na dany rok
-podatkowy, 

spirzqdrone na formatlarzu wecllug ustalonego wzoru, wplacac obliczony
-w 

deklaracji podatek od nieruchomoici - bez wezwania - na rachunek vtlaiciwej gminy,

w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiqzku podatkowego, w terminie do dnia

l5 kaidego mfesiqca, e za styczeri do dnia 3l stycznia. Zgodnie z art. 272 ustawy z dnia

29 sierpiia I99z i. Oraynacj-a podatkovta (Dz.(1. z 2005 r. Nr B, poz 60 zpoin. zm., Dz. U.

z 2012 r .  poz.749 z poin.  zrn.  oraz Dz.U, z 2015 r .  poz.613 z poin.  zm.),  organy

podatkowe pierwszej instancji, dokonujq czynnoSci sprawdzajqcych, majqcych na celu-'



sprawdzenie terminowoici; sffiadania deklaracji, wplacania zadeklarowanych podatkdw,

; em r7wniei pobieranych przez platnikow oraz inkasent|w, stwierdzenie formalnej

poprownoici dikumentow, ustalenie stanu faktycznego w zakresie niezbgdnym do

stwierdzenia zgodnoS ci z przedstawionymi dokumentami'

W dniu l6 mirca 2015 r, podatnik zlozyt deklaracjg na podatek od nieruchomoici osob

prawnych i wptacil nalezny podatek. W dniat 17 marca 2015 r. dla podatnika zalozono

kartg kontowq dla osob prawnych nr 1/126 i dokonano przypisu wymiartt podatku dla tego

podatnika-t4/obec 
powyiszego, w okresie od I7 marca 2015 r. do t7 maja 2015 r. dla tego podatnika

nieprawidtou,o p"rowadzono evtidencjg na dwoch kartach kontovvych; nr I/2147 dla osoby

fizycznej oraz ir I/126 dla osoby prawnej, Zgodnie z I 3 pkt I rozporzqdzenia Ministra

Finans1w z dnia 25 pazdziernika 2010 r. w sprawie zasad rachunkowoici oraz plan1w

kont dta organow p-odatkowych .jednostek samorzqdu terytorialnego (Dz U. I'{r 208,

poz. I375),- zadaiiem komorki rachunkovtoici jest w szczegdlnoici; prowadzenie
^w 

ksiggach rachunkowych prawidlowej ewidencji przypisdw, odpisow, wplat, zwrotdw

i zatiiien nadpfat z tytulu podatkdw. Decyzjg zmieniajqcq decyzig wymiarowq na 2015 r.

wydano Ig maja 2015 r. i w tym dniu dokonano odpisu na karcie kontowei podatnika

oioby fizyrrruj nr I/2147. Zadania w zakresie wymiaru podatkow, prowadzenia ewidencji

natezity' do Referenta ds. Wymiaru Podatkow Referattt Finansowego. Nadzor w tym

zakresie sprav)owala p. Anna Olei - Skarbnik Gminy Rajcza'

Wniosek nr 8
Wzmocnic nadzor nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie

prawidlowego dokonyw ani,a wymiaru podatkr,r od nieruchomorici, stosownie do

art. 6 ust. 9 ustawy z dma 12 stycznia 1991 r. o podatkach t oplatach lokalnych

(Dr. tJ.  zZ0l4 r .  poz.849 zpo2n. zm.),  art .272 ustawy z dnia29 sierpnia 1997 t .

Ordynacja podatkowa (Dz.lJ. z 2015 r. poz, 613 z poLn.zm.) oraz ptowadzenia

e*lO.ncji podatkow, maj4c na uwadze $ 3 pkt 1 rozporz}dzenta Ministra

Finansow z dma 25 pa2dzierntka 2010 r. w sprawie zasad rachunkowoSci oraz

planow kont dla organow podatkowych jednostek samorz4du terytorialnego

(Dz. U. Nr 20B,poz. 1ZlS1, art,68 t art.69 ust. I pkt 3 ustawy z dnta27 sierpma

2009 r. o finansach publicznych (Dz. tJ. z 2013 r. poz. 885 z poLn. zm.).

W zakresie windYkacji Podatk6w:

w latach 20I I - 201 5 (do dnia kontroli) nieterminowo podejmowano czynnoici

zmierzajqce do zastosowania irodkow egzekucyjnych poprzez nieterminowe wystawianie

tytulow wykonawczych za zalegloSci podatkowe. Zgodnie z art. 6 I I oraz /5 $ I ustawy

z dnia 17 czerv)ca I 966 r. o postgpowaniu egzekttcyjnym w administracii (D, U'

z 2005 r. Jttr 22g, poz. Ig54 z poin. zm., anastgpnie Dz. U. z 2012 r. poz. 1015 z poin' zm'

oraz D2.ry. z 2014 r. poz. titg z p6in. zm.),w razie ttchylania sig zobowiqzanego od

wykonania obowiqzku wierzyciel powinien podjqt czynnolci zmierzajqce do zastosowanis

irodkow egzekucyjnych. Egzekucja administracyjna mohe byt wszczgta, iezeli wierzyciel,

po uptywii terminu do wykonania przez zobovtiqzanego obowiqzku, przeslal mu pisemne
-upomnienie, 

zawierajqce wezwanie do wykonania obowiqzku z zagrozeniem skierowania

sprawy na drogg postgpowania egzekucyjnego, chyba ze przepisy szczegdlne inaczej

stanowiq.
Ir{atomiast zgodnie z $ 5 rozporzqdzenia Ministra Finansow z dnia 22 listopada 2001 r.

w sprawie wykonania niektorych przepisow antawy o postgpowaniu egzekarcyinym



w administracji (Dz, U. I{r 137, poz, 1541 z poin. zm.), po bezskutecznym uplywie terminu
olcreSlonego w upomnieniu wierzyciel wystawia tytul wykonawcz!. W myil $ 6
rozporzqdzenia Ministra Finans1w z dnia 20 maja 2014 r. v) sprautie trybu postgpowania
wierzycieli naleinoici pienigznych przy podejmowaniu czynnoici zmierzajqcych do
zastosowania irodkow egzekucyjnych (Dz. (1. z 2014 r., poz. 656), wierzyciel niezwlocznie
wystawia tytul wykonawcz!, .w przypadku gdy lqczna wysokoSc naleznoici pienigznych
wraz z odsetkami z tytulu niezaplacenia w terminie naleznoici pienigznej przekroczy
dziesigciolcrotnoit kosztow upomnienia albo gdy okres do atp'tywu terminu przedawnienia
naleznoici pienigznej jest lcrotszy niz 6 miesigcy Zgodnie z postanowieniami Instrukcji
w sprawie ewidencji i poboru podatkow i oplat w gminie wprowadzonej jako zalqczniknr 6

do zarzqdzenia l,{r FI{/5/2010 Wojta Gminy Rajcza z dnia 29 grudnia 2010 r., jeieli

zalegloici objgte upomnieniem nie zostaty , caloici zaplacone, sporzqdza sig na kwoty

zalegle, nie pozniej niz po ttplywie 14 dni ocl dnia dorgczenia atpomnienia tytuly
wykonawcze.
Zgodnie z postanowieniami Instrukcji w sprawie ewidencji i poboru podatkow i oplat

w gminie wprowadzonej jako zalqcznik nr 6 do zarzqdzenia Itlr FN.121.2012 Wojta Gminy

Rajcza z dnia 29 czerwca 2012 r., jezeli zalegloici obigte atpomnieniem nie zostaly

w calo1ci zaplacone, sporzqdza sig na kwoty zalegle, nie pozniej niz po uplywie 60 dni od

dnia dorgczenia upomnienia, Qtuly wykonawcze.
Powyisze dotyczylo pigciu podatnikow, vv tym trzech podatnikow podatku od

nieruchornoici o numerach kart kontowych; l/676, I/1896, I/2353 oraz dwoch podatnikow

lqcznego zobowiqzania pienigznego o numerach kart: 6/692 i 16/10079. Opotnienia

w wystawianiu tytulow wykonawczych wynosily od 2I dni do ponad 90 dni od uplywu

terminu wyznaczonego w upomnieniu,
Zadania zwiqzane z utindykacjq podatkow nalezaly do obowiqzkow pracotnnikdw Referatu

Finansowego. I',ladzor vt tym zakresie sprawowala p Anna Ole,f - Skarbnik Gminy Rajcza,

Wniosek nr 9
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie

terminowego podejmowania czynnoSci zmierzaj4cych do zastosowanra Srodk6w

egzekucyjnych, wystawianratytulow wykonawczych, stosownie do art.6 $ I oraz

15 $ I ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postEpowaniu egzekucyjnym

w administracji (Dz.U. z 2014 r. poz. 1619 z poLn. zm.), $ 6 rozporzEdzenta

Ministra Finansow z dnia 20 maja 2014 r. w sprawie trybu postEpowanra

wrerzycreli nale1noSci pieniqznych przy podejmowaniu czynnoSct zmLetzal4cych

do zastosowania Srodkow egzekucyjnych (Dz. lJ. z 2014 r., poz. 656), maj4c na

uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach pr-rbli cznych (Dt. lJ . z 2013 t. poz. 885 z po2n. zm.)'

W zakresie dochod6w z tytulu korzystania z zezwolen na sprzedaL napoj6w

alkoholowych:

W latach 201I - 2015 zaniechano opatrzenia datq wplyutu wnioskow o wydanie zezwolenia

na sprzedai napojow alkoholowych ora,z oiwiadczen o wartolci sprzedazy poszczegolnych

rodiajow napoiow alkoholoutych za poprzedni rok ztozonych przez przedsigbiorcow'
powyzszym narLtszono postanowienia rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministrow z dnia

I8 stycznia 20ll r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazow

akt orez instrukcji ut iprawie organizacji i zakresu dzialania archiwfw zakladowych

(Dz. U. I,{r 14, poz. 67 z poin. zm.),



przyjmowanie wnioskhw i oiwiadczeri podmiotow o wartoici sprzedazy alkoholu naleialo

do'irspektora ds. Dzialalnolci Gospodarczej Komunikacii i Spraw Alkoholowych w

Referalre Spoleczno-Obywatelskim. Bezpoiredni nadzor nad pracownikiem sprawowal

Zastgpca Kierownika Urzgdu Stanu Cywilnego'

Wniosek nr l0
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Ralcza w zakresie

opatryw anra datq wplywu ikludunych do UrzEdu wnioskow o wydanie zezwoleh

na sprzedaZ napoj-6w alkohololvych oraz o6wiadczeri o wartoSci sptzedaZy

nupojo* alkohoiowych przez przedsigbiorcow, stosownie do postanowieh $ 42

ust. 
"2 

zal4cznrka nr 1 do rozporz4dzenta Prezesa Rady Ministr6w z dnia

1g stycznia 20Il r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczov,rych

wykazow akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu dzialania archiw6w

zakladowych (Dz. IJ. z 2011 r. Nr 74, poz. 67 zpo2n. zm.), maj4c na uwadze

art. 6g oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dma 27 sierpnia 2009 r. o finansach

p r - r b l i c z n y c h ( D z . I J , z 2 0 | 3 r , p o z . 8 B 5 z p o L n . Z m . ) .

W zakresie wydatk6w z tytulu wynagrodzefi:

W 20I 3 r. i 20I 4 r. dokonano wplat na Panstwowy Fundusz Rehabilitacji Osob

Ir{iepelnosprawnych z przekroczeniem terminu okreilonego w art. 49 ust. 2 w zwiqzku

z art.2l ust.2a i 2g ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabil i tacji zawodou'ei

i spolecznej oraz zatrudnianiu osob niepelnosprav)nych (Dz, tl. z 20ll r. Nr 127 poz.72I

, pAn. zm..), zgodnie z ktorym miesigczne wplaty na PFRON winny byc dokonywane przez

pracodawcg - w terminie io dnia 20 nastgpnego miesiqca po miesiqcu, w ktorym zaistnialy
-okolicznoici 

powodui qce powstanie obowiqzku wplat.

Zgodnie , oit. 44 uit. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(b, U. z 2013 r., poz, 885 z poin. zrn.), wydatki publiczne powinny byt dokonywane

w wysokoSci i termiiacfu ytynikajqcych z wczelniej zaciqgnigtych zobowiqzari.

Ustalono, ie:
- wplata kwoty 4.050,00 zl, wskazanej w deklaracii miesigcznych vtplat na PFRON za

l*viecien 20I 3 r., zostala dokonana dnia 8 lipca 20I 3 r., tj. 49 dni po terminie,

- wplata kwoty 4.680,00 zl, wskazanej w deklaracji mtesigcznych wplat na PFRON za maj

201 3 r., zostala dokonana dnia 8 lipca 201 3 r., tj, I 8 dni po terminie i
- wplata bwoty 523,00 zl, tj. czgsciowej kutoty wynikajqcei z deklaracii miesigcznychwplat

na pFROI,{ za miesiqc sierpien 2014 r., zostala dokonana dnia 7 paidziernika 2014 r',

tj, I5 dni Po tertninie'
powyzszi skutkowalo zaplatq odsetekw wysokosci; 70,68 zl za miesiqc kwiecien 2013 r.,

30,00 zl za miesiqc *oj ZO|S r, i 2,79 z,l za miesiqc sierpien 2015 r. Kwota 100,68 zt

zostala w dniu B lipca 2013 r. wplacona do kasy (lrzgdu przez odpowiedzialnego zo

przygotowanie ww. przelewdw Inspektora ds. Plac Referatat Organizacyjnego i Oiwiaty
'ui/a" 

Gminy Rajcza, nad ktorym nadzor sprawowala p. Anna olei - Skarbnik Gminy

Raj cza.

Wniosek Nr 1l
podj4i dzialanta w celu zapewnrenia terminowego regulowania zobowtqzah

wobec pFRON, zgodnre z art.49 ust. 2 w zwr1zku z art.21 ust. 2a i 29 ustawy

z dnra27 sierpnia 1 997 r. o rehabilitacji zawodowej i spolecznej oraz zatrudnianiu

osob niepelnosprawny ch (Dz. TJ . z 2011r. Nr 127 poz. 721 z po2n. zm.), majEc na

1 0



uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 2l sierpnia 2009 r.
o f inansach publicznych (Dt.lJ. 22013 r., poz. 885 z poLn. zm.).

W 20I 4 r. zaniechano wykazania j ako zobowiqzania wymagalnego lo,voty 5 2 3,00 zl,

stanowiqcej czglc kwoty wynikajqcej z deklaracji miesigcznych vtplat na PFROI'{ za
miesiqc sierpien 2014 r., ktdra zostaLa wplacona na rachunek PFRON dnia 7 paidziernika
2014 r., tj. I5 dni po obowiqzujqcym terminie, w sprawozdaniach:
. R\-2BS; jednostkowym sprawozdaniu z wykonania planu wydatkow budzetowych
somorzqdowej jednostki budZetowej Urzqd Gminy Rajcza a nastgpnie w zbiorczym
sprowozdaniu Gminy Rajcza za okres od poczqtku roku do dnia 30 wrzeSnia 2014 r,

w pozycji; Dz. 750 - Administracja publiczna, rozdz. 75023 - Urzgdy gmin (miast i miast

na prowach powiatu), par, 4140 - Wplaty na Panstwowy Fundusz Rehabilitacii Osdb

Niepelnosprawnych, w kol. 9 - Zobowiqzania wymagalne powstale w roku biezqcym,
o Rb-Z o stanie zobowiqzari wedlug tytulow dlaanych oraz gwarancji i porgczeri wg
stanu na koniec III huartalu 20I 4 r. (ednostkowym i zbiorczym) w wierszu 84.2
pozostale zobowiqzania wymagalne, v, kolumnie 5.
Powyzsze bylo niezgodne z;
o $ 6 ust. I pkt I rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 16 s'tycznia 2014 r.

w sprawie sprawozdawczoici budzetowej (Dz. U. z 2014 r, poz. ll9), zgodnie z kt1rym

sprowozdania jednostkowe sq sporzqdzane przez kierovvnikow.iednostek organizacyjnych i

naczelnik|w urzgdow skarbowych na podstawie ewidencji ksiggowej. Stosownie natomiast
do treici I 9 ust. 2 pkt 5 zalqcznika nr 39 do ww. rozporzqdzenia (Instrukcia sporzqdzania

sprautozdari budzetowych w zakresie badzetow jednostek samorzqdu terytorialnego),

w kolumnie ,, Zobowiqzania wymagalne " wykazuje sig zobov,iqzania, ktorych termin

zaplaty minqt przed uplywem okresat sprowozdawczego, a nie sq ani przedawnione, ani

umorzone, z wyroinieniem zobowiqzan powstalych w latach ubieglych i zobowiqzan

powstatych w roku biezqcynt,'
o f 4 ust. l pkt I ww. rozporzqdzenie Ministra Finans6w z dnia 4 marca 2010 r.

w sprawie sprawozdan jednostek sektora finans6w publicznych w zakresie operacii

finansowych (Dz U. z 2014 r. poz. 1773), zgodnie z ktorym sprawozdania.iednostkowe
(m.in sprawozdanie Rb-Z) sporzqdzane sq przez kierownika.iednos'tki sporzqdzaiqcej takie

sprawozdanie na podstawie ksiqg rachunkowych ltrb ewidencji ks'iggowej danej jednostki

oraz innych dokttmentow dotyczqcych tej jednostki.

Wskazana h,vota zobowiqzania wymagalnego wobec PFROIV wynikala z ewidencji

szczeg1lowej, prowadzonej do konta 229 ,,Pozostale rozrachunki publicznoprowne",

tj. 229-02 -PFROAT.

Odpowiedzialnynt za przygotowanie danych do v)w. sprawozdafi byl Podinspektor ds.

Ksiggowoici Budzetowej Referatu Finansowego Urzgdu Gminy Rajcza, pozostajqcy pod

nadzorem p. Anny Olei - Skarbnika Gminy Rajcza.

Ww. sprawozdania podpisali; p. Kazimierz Fag ak Woit Gminy Rai cza i p' Anna

Olei - Skorbnik Gminy Raicza.

W latach 2012 - 2015 (do czastt kontroli) w ksiggach rachunkowych Urzgdu Gminy Rajcza

rozrachunki z tytulu wynagrodzen pracownikow Urzgdu, w tym z tytulu dodatkowego

wynagrodzenia rocznego oraz z tytulu wynagrodzen osob fizycznych z tytulu um6w

zlecenia, ujmowano dodatkowo Qtomimo ewidencjonowania tych rozrachunkow na koncie

231 ,,Rozrachunki z tytulu wynagrodzen) na koncie 240 ,,Pozostale rozrachunki"(konto

analityczne; 240 - 0l -,,wydatki").
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powyzsze byto niezgodne z treiciq rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5 lipca

2010 r. w sprawie-szczegolnych zasad rachunkowolci oraz planow kont dla budzetu

panstwa, buizetow jednosiek samorzqdu terytorialnego oraz niektorych iednostek sektora

pnorro* publicznyin pt. U. Nr l28, poz. 86l z pozn. zm., Dz. U. z 2013 r. poz. 289) oraz
-z 

treiciq iarzqdzenia I{r F1V.0050.12 L2012 Wojta Gminy Rajcza z dnia 29 czerwca 2012 r'

w sprawie; przyjgcia zasad (potityki) rachunkowoici w Urzgdzie Gminy Rajcza.

zgodnre , oprrl* do ptani kont dta jednostek budzetowych i samorzqdowych zaldaddw

bidzetowych (zatqrrnik nr 3 do ww. rozporzqdzenia) oraz opisem do planu kont Urzgdu

Gminy Rajcza (za'lqcznik do ww. zarzqdzenia Wojta Gminy Rajcza), konto 240 ,,Pozostale

rozrachunki" ituzy do ewidencji krajowych i zagranicznych naleznoici i roszczeri oraz

zobowiqzan nteoiigtych ewidencjq na kontach 20I -2 3 4 (...), przy czym do ewidencji

rozrachunk^w , lioro*nikami i innynni osobami fizycznymi z tytulu wyptat pienigznych

i iwiadcrr, ,rrrrsytych zaliczonych, zgodnie z odrgbnymi przepisomi, do wynagrodzen,

o w szczegolnoici naleznoSci za pracg wykonywanq na podstawie stosunku pracy, umowy

zlecenio, umowy o dzielo, umowy agencyinei i innych um6w zgodnie z odrgbnymi

przepisami sluzy Konto 231 ,, Rozrachunki z tytulu wynagrodzeri".

Na stronie Wn konta 23 t uimuje sig w szczegolnoici:

l) wyptaty pienigzne lub przelewy wynagrodzeri;

2) wyplaty zaliczek na poczet wynagrodzeri,'

il wirtoSt wydanych Swiadczen rzeczowych zaliczanych do wynagrodzerii

4) potrqcenia wynagrodzen obciqaaiqce pracownika,

Ir/a stronie Ma kontals t ui*uje sig zobowiqzania jednostki z tytutu wynagrodzen.

Ewidencja szczeg1lowa prowadzona do konta 231 powinna zapewnit mozliwoit ustalenia

stan1w naleznoici i zobowiqzan z tytulu wynagrodzen i iwiadczen zaliczanych do

wynagrodzen. Konto 231 moze wykazywat dwa salda. Satdo Wn oznacza stan naleinoici,

o saldo Ma - stan zobowiqzan jednostki z tytulu wynagrodzen'

Zgodnie z wyjainieniem udzielonym przez odpowiedzialnego w powyzszym zakresie

fodrrrpektora" ds. KsiggowoSci Budzetowej Referatu Finansowego Urzgdu Gminy

Rajcza wraz ze sprawujqcq bezpoiredni nadzdr nad ww. pracownikiem p.Annq

Otei - Skarbnikiem Grniny Rajcza, konto 240 sluzylo w Urzgdzie Gminy Raicza jako konto

pomocnicze w celu stwiei:rdze-nia, ze lista plac zostala prawidlowo naliczona i wszystkie

potrqcenia zostaly prawidlowo dokonane'

Wniosek Nr 12
Wzmocnic nadzor nad pracownikami Referatu Finansowego Urzqdu Gminy

Rajcza w zakresie przygotowania clanych do sporz4dzania jednostkowych

spia*ozdan Rb-28S z wykonania planu wydatkow samorz}dowej jednostki

budzetowej i Rb-Z o stanie zobowtqzah wg tytulow dluznych oraz gwarancji

i porEczen, dotyczqcych powstalych w jednostce lJrz1d Gminy Rajcza

zobowi4 zah wymagalnych , majqc na wzglEdzie art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3

ustawy"z dnta'27 sierpma 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r.,

poz .885  z  poLn .  zm. ) .

Wniosek Nr 13
Ujmowa c rozrachunki z tytulu wynagro dzeh pracownikow Urzqdu, w tym z tytulu

dodatkowego wynagro dzema rocznego oraz wynagro dzen osob fizycznych

z tytulu umow zlecenta, zgodme z treSci4 rozporzEdzenta Ministra Finansow

z dnra 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci otaz plan6w

kont dla budzetu panstwa, budzetow jednostek samorz4du terytorialnego oraz

niektorych jednostek sektora finans6w pr-rblicznych (Dz. IJ. z 2013 r. poz. 289)

T2



oraz zgodme z treiciq zarz4dzenia Nr FN.0050 .12L2012 Wojta Gminy Rajcza
z dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawie przyjEcia Zasad (polityki) rachunkowoSci
w Urzgdzie Gminy Rajcza

W 20I 4 r. wyplacono p. Kuzimierzowi Fujakowi l4tojtctwi Gminy Rajcza nagrodg
jubileuszowq naleinq za 25 lat pracy, do ktorej nabyl prawo w dniu I3 czerwca 2014 r,.
dopiero w dniu I I sierpnia 2014 ,., (j. 57 dni po dniu nabycia do niej prawa. Dzialanie to
bylo niezgodne z art.36 ant.2 ustawy z dnia 2l l istopada 2008 r. o pracownikach
somorzqdowych (Dt U. z 2014 r., poz.2102) oraz $ B ust. I i 5 rozporzqdzenia Rady
Ministrow z dnia I8 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracownikow
somorzqdowych (Dz. U. Nr 50, poz. 398 z poln. zm.), stosownie do ktorych pracownikowi
samorzqdowemu przystuguje prawo do nagrody .jubileuszowej w dniu uplywu okresu
uprawniajqcego do tej nagrody. Nagrodg wyptaca sig niezwlocznie po nabyciu do niej
pr ow a przez prac ow nika s amorzqdout e go.
Przyczynq powyzszego, jak wyjainiono, bylo przeoczenie przez pracownika Urzgdu Gminy
Rajcza - Kierownika Referatu Organizacyjnego i Oiwiaty wlalciwego terminu wyplaty
ww. nagrody.
Na mocy zarzqdzenia Nr O.Og.0050.97.2012 Woita Gminy Raicza z dnia 6 marca 2012 r.,
czynnoici z zakresu prawq pracy wobec Wojta Gminy, za wyjqlkiem czynnoici zwiqzanych
z nawiqzaniem i rozwiqzaniem stos'utnkat pracy oraz ustalenia v,ysokoici wynagrodzenia,
wykonywal p, Jerzy Motyka - Zastgpca Wolta Gminy Raf cza.

Wniosek nr 14
Zapewnic prawidlowe wyplacanie nagrod jubileus zowych dla pracownikow
Urzgdu Gminy Rajcza stosownie do arI. 36 ust. 2 ustawy z dnia 2l listopada
2008r.  o pracownikach samorzqdowych (D z.U.22014 r . ,poz.2102) w zwr1zku
z $ 8 ust. 1 i r-rst. 5 rozporzqdzenia Rady Ministrow z dnia 18 marca 2009 r.
w sprawie wynagradzanta pracownik6w samorzqdowych (Dz. U z 2014 r.
poz. 1786), maj1c na uwadze art,68 oraz art, 69 t-tst. I pkt 3 ustawy z dma
27 sierpma 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z poLn.
zm.).

W zakresie zam6wieri publicznych:

W toku postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego na realizacig zadania pn.

,, Zimowe utrzymanie drog powiatowych na terenie Gminy Raicza w okresie zimy
201 I/2012 " Zqdano od wykonawc|w przedlozenia w ofercie dokumentiw nieznajdujqcych
sig w katalogu dokumentfw, ktorych mo2e zqdat utykonawca, okreilonych
w rozporzqdzeniu Prezesa Rady Ministrow z dnia 30 grudnia 2009 r. v) sprawie rodzajow

dokumentow, jakich ntoze Zqdat zantawiajqcy si vtykonawcy, oraz /brm, w jakich te

dokumenty mogq byt skladane (Dz, U. z 2009 r. Nr 226, poz, 1817). Zgodnie z art.25

ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamfwien publicznych (Dz. U. z 2010 r.

Nr I13, poz. 759), w postgpowaniu o udzielenie zamowienia zamawiaiqcy moze zqdat od

wykonawc|w wylqcznie olwiadczeri lub dokument6w niezbgdnych do przeprowadzenia
postgpowania.
W specyfikacji istotnych warunkdv, zamdwienia (rozdzial III pkt I ppkt 3) oraz
w ogloszeniu o zam|wieniu (sekcja III pkt 3 ppkt 3) postanowiono, ie na spelnienie
warunku dysponowania potencjalem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania
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zam1wienia nale2y dolqczyc kserokopig dowodtt rejestracyinego poiazdu wraz z numerem

rejestracyjnym pojazdu, ktorym bgdzie wykonywana ustuga lub umov)g naimu'
ponodto ustatini (w rozdziate III pkt I ppkt 4 specyfikacji oraz odpowiednio sekcii III

pkt 3 ppkt 5 ogtoszenia o zamdwieniu), ze no spelnienie warunku sytuacii ekonomicznei
-i 

finaniowej wykonawcy muszq przedloiyt oplaconq potisg ubezpieczeniowq poiazdow,

kt6re bgdq uzywane do wykonania zam6wienia'

Specyfi)kacjg zatwierdzila p. Agnieszka Szczotka - Petniqca Funkcig Woita Gminy Rajcza.

W 2013 r. zawarto umowg o zomowienie publiczne pn. ,,Climbingfor All" bezpieczeristwo

i aktywnoit fizyczna w gorach - budouta Scianki wspinaczkowej w Rajczy" zawieraiqcq

postanowienia-odmienne od okre1lonych w ofercie wykonawcy. Zgodnie z art. 140 ustauU

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowienpublicznych (Dz. U. z 2013 r' poz. 907 zpoin'

zm.),zakres iwiadczenia wykonawcy wynikaiqcy z umowy iesl toLsamy z iego

zobowiqzaniem zautartym w ofercie. (Jmowa podlega uniewaznieniu w czgici

wylcraczajqcej poza okiestenie pizedmiotu zamdwienia zawarte w specyfikacii istotnych

warunk|w zamdwienia.
powyzsze doeczy zawartej w dniu 26 wrzelnia 2013 r. umowy nr 38/2013, w ktorej termin

wykonania zam1wienia ustalono no 3 0 listopada 20 I 3 r., podczas Tdy zgodnie ze

specyfikacjq istotnych warunk6w zamdwienia oraz z ofertq wykonawcy, termin

zakonczenia rob6t byt okreilony na 30 wrzeinia 2013 r'
przyczynq nieprawi,dlowoici byto nieprawidlov,e oszacowanie przez zamawiaiqcego czasu

niezbgdnego na realizacj g zadania.

W imieniu Gminy Rajcza umowg podpisal p. Kazimierz FLiak- Wdit Gminy Raicza'

Wniosek nr 15
Wzmocnic nadzor nad pracownikami w zakresie sporz4dzanra specyfikacji

istotnych warunk6w zarn-6wienia oraz przygotowywania um6w o zamowienie

publiczne stosownie do postanowieri art. 25 ust. 1, art. 140 ustawy z dnia

29 stycznia 2004 r. Prawo zamowrcn publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 907

, poin. zm, maj4c na uwad ze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach pr-rblicznych (Dz. IJ. z 2013 r., poz. 885 z poLn,

zm. \ ,

W zakresie dlugu Publicznego:

w latach 201 2 - 20I 5 zawarto umowy kredytowe, w ktorych upowazniono Bank

Sp1tdzielczy w Rajczy do dysponowania rachamkiem bankowym Gminy Raicza w celu

zabezpieczenia spiaty zaciqgnigtych kredytow, co pozostawalo w sprzecznoici z art, 264

ust. 5 ustat4U z dnia 27 siei[nia 2009 r. o finansach pttblicznych (Dz. U. Nr I 57 poz. ] 240

z poin. zm., Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z pozn. zm.).Zgodnie z przytoczonym przepisem'

w celu zabezpieczenia kredyiu tub pozyczki nie mozna udzielat pelnomocnictwa do

dysp onow ani i r achunki e m b ankowym j e dno s t ki s amor z qdu t eryt or i al ne go'

Powyisze dotYczYlo um6w . ,
L I,{r 202/3/JST/2012 z dnia 30 paidziernika 2012 r. o kredyt dlugoterminowyw h,vocie

1.500.000,00 zl na okres od dnia 30 paidziernika 2012 r. do dnia 30 wrzeinia 2020 r'

z przeznaczenient na finansowanie deficytu budzetat vt 20I2 r'

2. I'{r 202/]/JST/2012 z dnia I luttego 2012 r. 0 kredyt krotkoterminowy w rachunku

biezqcymw wysokoici 1.500.000,00 zl, na okres od I lutego 2012 r. do 30 grudnia 2012 r.,
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nq pokrycie wystgpujqcego w ciqgu roku przejiciowego deficyru budzetu,
3. Nr 202/2/JST/2013 z dnia l5 stycznia 2013 r. o kredyt krotkoterminowy w rachunku
biezqcym w wysokoici L500.000,00 zl, na okres I2 miesigcy, rj do dnia 30 grudnia
2013 r,, no pokrycie wystgpujqcego w ciqgu roku przejiciowego deficytu budzetu,
4. Nr 202/1/JST/2014 z dnia 2 stycznia 2014 r. o kredyt krotkoterminowy w rachunku
biezqcym w wysokoici L800.000,00 zl na okres do l2 miesigcy, tj do dnia 30 grudnia
20I 4 r. na pokrycie wystgpujqcego w ciqgu roku przejSciowego deficytat bttdzettr,
J. Nr 202/I/JST/2015 z dnia 2 stycznia 2015 r, o kredyt krotkoterminowy w rachunku
biezqcym w wysokoici 1.800.000,00 zl, na okres do I2 mies'igcy, tj. do dnia 30 grudnia
2015 r. na pokrycie wystgpujqcego w ciqgu roku przejScior4)ego deficytu budzetu.
Zgodnie z treiciq $ B wskazanych wy1ej umow kredylowych, prau,ne zabezpieczenie splaty
udzielonego Gminie Rajcza kredytu, a takze innych zwiqzanych z kredytem naleznoici
stanowi (obok vteksla in blanco wrez z deklaracjq v,ekslowq i oiutiadczenia o poddaniu sig
egzekucj i) petnomocnictwo do rachunku b iezqce go.
Zalqcznikami do ww. um6w byty pelnomocnictwa do dokonania potrqcenia z rachunku
biezqcego budzetu, kwoty nie splaconej w caloici lub w czgici wymagalnej naleznoici
banku wraz z odsetkami umovtnymi i przeterminowanymi, prowiziq wraz z innymi kosztami
w latach 2012 - 2013. J\tatomiast w latach 2014 - 2015 zalqcznikami do ww. um6w byly
pelnomocnictwa do dokonania potrqcenia z rachunku biezqcego budzetu, kwoty nie
splaconej w caloici lub w czgfci t4)ymagalnej naleznoici banku, a z rachunku Urzgdu
Gminy odsetek umownych i przeterminowanych, prowizji i innych kosztottt.
W treSci ww. pelnomocnictttt wskazano; w przypadku brakat lrodkow na rachunku
biezqcym udzielono Bankowi Spoldzielczemu w Rajczy pelnomocnicn4/a do zaspokajania
roszczeri z pierwszych wplywow na rachunek niezaleznie od innych dyspozycji i przed
wszystkimi innymi platnoiciami, z wyjqtkiem tytulow utykonau,czych ijednoczeinie
upowazniono Bank do zablokowania na rachunkach kwoty pozos'tale.j do s:platy naleinoici
wraz z odsetkami, prowizjq i innynti kosztami w przypadki niesplacenia naleznoici lub jej
roty w terminie oznaczonym w umowie. Ponadto zrzeczono sig na rzecz Banku prawa do
odwolania ww. pelnomocnictttt do czasu ich wygainigcia.
Zgodnie z udzielonymi wyjafnieniami przez p. Kazimierza Fryaka - Wolta Gminy Rajcza,
ww. umowy zostaly podpisane na podstawie obowiqzujqcego w Banku Spotdzielczym
w Rajczy wzoru um6w.

W trakcie kontroli przedlo1ono podpisany dnia 25 czeru,ca 2015 r. aneks'Nr I/2015 do
umowy o lcredyr w rachunku biezqcym nr 202/1/JST/2015 z dnia 2 stycznia 2015 r.,
w ktorym zmieniono brzmienie $ B ww. umowy poprzez ograniczenie prawnego

zabezpieczenia splaly kredytu do weksla in blanco i oiwiadczenia o poddaniu sig
egzekucji.
Przedmiotowe Ltmowy i pelnomocnictwa podpisal p. Kazimierz F4jak- Woit Gminy Rajcza
przy kontrasygnacie p. Anny Olei - Skarbnika Gminy Raicza.

W zakresie gospodarki mieniem komunalnym:

Zaniechano w 2012 r. podania do publicznej wiadomoici poprzez ogloszenie w prasie
lokalnej informacji o wyvtieszeniu wykazu nieruchomoici przeznaczonych do sprzeda?y.
Zgodnie z art. 35 ust. I ustatvU z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami
(Dz U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z pozn. zm.), wlaiciwy organ sporzqdza i podaje do
publicznej wiadomoici wykaz nieruchomoici przeznaczonych do sprzedazy. Wykaz ten
wywiesza sig na okres 2 I dni w siedzibie wlaSciwego urzgdu, a ponadto informacj g

o wywieszeniu tego wykazu podaje sig do publicznej wiadomoici przez ogloszenie w prasie
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lokolnej. powyzsze dotyczy wykazu nieruchomo1ci przeznaczonych do sprzedazy z dnia

25 tcvvietnia 2012 ,. spo,rzqdzonego w celu sprzedaiy dzialek nr 10301/176 i nr 10544/4.
ponadto, w ww. wykazie nieruchomoici przeznaczonych do sprzedaiy, zamieszczonym

w siedzibie (Jrzgdu, wyznaczono termin do zlo1enia wniosku przez osoby, ktorym

przysluguje pierwszenstwo do dnia 25 to,uietnia 2012 r., czyli do dnia wywieszenia wykazu.
-Zgodnii 

z art. 34 ust. I cytowanej ustawy o gospodarce nieruchomoiciami, termin zlozenia

wniosku nie moze byt krotszy niz 6 tygodni, liczqc od dnia wywieszenia wykazu. Wykaz

nieruchomoici podpisat p. Kazimierz Fuiak - W6it Gminy Rajcza'

W 2012 r. sprzedano gminne nieruchomoici po cenie stanowiqcei ich wartoit okreilonq

operatem szacunksytyltr, niezgodnie z zasadami okrellonymi w $ 3 pkt 9 zalqcznika do

ichwaty Irlr XLI/37 I /06 Rady Gntiny Raicza z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie

olcreilenia zasad nabycia, zbycia i obciqzenia nieruchomoici gruntowych oraz ich

wydzierzawiania na okres dluzszy niz 3 lata, vt nryil ktorych cena nieruchomoici ustalona

prru, W6jta nie moze byt nizsza niz warto{t nieruchomoici ustalona przez rzeczoznawcg

wroz z kosztami wyceny i kosztamt zbycia.
powyzsze dotyczy"sprzedaiy dzialek nr I0301/176 i nr 10544/4 na podstawie umowy z dnia

l3 wrzeinia 2012 r. zawartej w formie aktu notarialnego Rep.A nr 4247/2012. Dzialki

sprzedano po cenie zgodnej z ich utartoiciq ustalonq operatem szacunkowym za kwotg

g.560 zl. I{atomiast Loszt podzialu dzialek wyniosl 2.460,00 zl, a koszt sporzqdzenia

operatu szacunkowego wyniosl 430,50 zl. Ponadto, jak wynika z aktu notarialnego Rep' A

nr 4247/2012 Gmiia Rajcza poniosla ponadto koszt z tytulu optaty sqdowej w huocie

200 zf pobranej od wnioski o wpis w ksigdze wieczystei wlasnoici oraz w h,vocie

60 zt pobranei od wniosku o odlqczenie nieruchomoici lub jej czgici. Nie powigkszono

ceny iprrudoiy nierarchomoici o ww. oplaty, pornimo ze t4) S B protokolu z rokowan z dnia

2g miia 2012 r. ustalono, ze oplaty notarialne i sqdovte w caloSci ponosi kupuiqcy.

tr qcznie koszty te wyniosly 3.150,50 zl i nie zostaty wyegzehuowane od nabywcy

nieruchomoici.
Zadania t4) zakresie sprzedazy nierttchomoici nalezaly do obowiqzkdw Mlodszego

Referenta ds. Gospodar'ki Ko,nunalnej, nad ktorym nadz1r s'prawowal Kierownik Rrtratu

Budownicfwa, Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa. W imieniu Gminy Rajcza umowg

sprzedazy zawarl p. Kazimierz Fujak - Wojt Gminy

Wniosek nr 16
Wzmocnic nadzor nad pracownikami UrzEdu Gminy w Rajczy w zakresie

sporzqdzania wykazu nieruchomoSci przeznaczonych do sprzedazy, publikacji

informacji o wywieszeniu Wkazu oraz ustalania ceny nieruchomoSci stosownie

do art, 34 ust. I, art.35 ust. 1 ustawy z dma2l sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomosciam i (Dz. lJ . z 2010 r. Nr 102, poz. 65 1 z poLn. zm.) oraz uchwaly

Nr XLIl37ll06 Rady Gminy Ralcza z dnia 29 czerwea 2006 r. w sprawie

okreslan ta zasad nabycia, zbycta i obci4lenia nieruchomoSci gruntowych oruz tch

Wdzierzawrema lub najmLr na okres dluzszy niz 3 lata, maj4c na uwadze art. 68

oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dma 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz.LJ. z 2013 r. poz. 885 z po2n' zm')'

W zakresie rozliczen z jednostkami:

Kierownik Gminnego Oirodka Pomocy Spolecznej w Raiczy nie dochowal terminu

przekazania sprawozdari huartalnych w zakresie operacii finansowych: Rb-N o stanie

naleznoici oriz wybranych aktywow finanssv,ych za I huartal 20I 3 r. (sporzqdzone dnia

t 6



19 huietnia 2013 r) oraz za IV kwartal 2013 r., jak rdwniez Rb-Z o stanie zobowiqzan
wedlug tytulout dluznych oraz porgczeri i gwarancji za IV kwartal 2013 r. (sporzqdzone
dnia 20 lutego 2014 , )
W myil $ B ust. 2 pkt 2 rozporzqdzenia Ministra Finans1w z dnia 4 marca 2010 r.
w sprawie sprawozdan jednostek sektora finansow publicznych w zalvesie operacji
finansowych (Dz. U. Nr 43, poz. 247), terminy sporzqdzania i przekazywania sprawozdari
oraz odbiorcfvt sprawozdari 14) zakresie budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego
okreila zalqcznik nr 7 do rozporzqdzenia. Zgodnie z treiciq zalqcznika nr 7 do ww.
rozporzqdzenia Ministra Finans6w, termin zlozenia sprawozdania przez jednostki
przekazujqce sprawozdania za I bwartal uplywa nie pozniej niz: I0 dni po uplywie okresu
sprawozdawczego, natomiast za IV kwartal uplywa nie poiniej niz I lutego.
Okres zwloki w przekazaniu ww. sprawozdan wynosil za I kwartat 2013 r. 9 dni, a za
IV kwartat 2013 r. I9 dni
Powyzsze sprawozdania zostaly zlozone bezpoirednio w Referacie Finansowym. Ponadto
ww, sprawozdania zlozone przez Gminny Oirodek Pomocy Spolecznej w Rqjczy nie zostaly
opatrzone datq wplywu do Urzgdu Gminy Rajcza. Zgodnie z $ 42 ust. 2 zalqcznika nr I do
rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministrout z dnia l8 stycznia 20ll r. yv sprawie instrukcji
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowyglx vtykazow akt oraz instrukcji w sprawie organizacji
i zakresu dzialania archiwot'tt zakladowych (Dr,U. I',/r 14, poz.67 z poin. zm.), po
zarejestrowaniu przesylki na noiniku papierowym punkt kancelaryjny umieszcza
i wypelnia pieczgt utplywu na pieruts'zej stronie pisma latb, w przypadku gdy nie ma
mo|liwolci otwarcia koperty, na kopercie.
W trakcie kontroli Skarbnik Gminy utyjaSnila, ze w zwiqzku z natlokiem obowiqzkow nie
zwr6cono uwagi, ze powyzsze sprawozdania nie zostaly zlozone w obowiqzujqcym
terminie. Jednostka GOPS przedlozyla powyzsze sprawozdania z datq poiniejszq,
tj I9 kwietnia 2013 r. i 20 lutego 2014 r.

Wniosek nr  17
Zobowiqzac Kierownika GOPS w Ralczy do terminowego przel<azywania
sprawozdan Rb-N o stanie naleznoS cr oraz wybranych aktyw6w finansowych oraz
Rb-Z o stanie zobowi4zah wedlug tytulow dlulnych oraz porEczen i gwarancji,
stosownie do treSci za|qcznika nr 7 do rozporzEdzema Ministra Finans6w z dnta
4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdan jednostek sektora finans6w publicznych
w zakresie operacji finansowych (Dz.tJ. z 2014 r. poz. 1773), majqc na uwadze
arL 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 r-istawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o f inansach publ icznych (Dt. lJ.  22013 r . ,  poz. 885 z po2n. zm.).

Stosownie do treSci art. 9 ust. 3 ustawy z dnta 7 paLdziernika 1992 r. o regionalnych
tzbach obrachunkowych (Dz. IJ. z 2012 r. poz. 1113 z po2n. zm.), sprawozdanie o sposobie
reahzacji wnioskow pokontrolnych nale?y przedlo?yc Regionalnej Izbie Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty olrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wnioskow pokontrolnych zawafiych w niniejszym wyst4pienru przysluguje prawo
zgloszemazastrzeAehw zakresie wymienionym w art. 9 ust.4 ustawy zdntaT paLdziernika
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych . Zastrze\enia molna wnosii do Kolegium
tutejszej lzby, w terminie 14 dni od daty oftzymania wyst4pienia.
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